

Wzrost kryteriów dochodowych w pomocy społecznej

Data publikacji: 29.07.2024 13:10

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu wspieranie osób i rodzin w przewyższaniu trudnych sytuacji życiowych, z którymi nie są w stanie sobie poradzić, wykorzystując własne możliwości i uprawnienia. Wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w godnych warunkach. Osoby potrzebujące mogą liczyć na wsparcie w formie finansowej, rzeczowej oraz w formie usług. W naszym powiecie taką świadczą Miejskie, Gminne Ośrodki Pomocy.



Zdjęcie przedstawia pieniądze

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS) poinformowało w ubiegłym tygodniu, że Rząd przyjął rozporządzenie o kryteriach dochodowych w pomocy społecznej. Zgodnie z tym rozporządzeniem od 1 stycznia 2025 r. ze wsparcia skorzysta znacznie większa grupa osób niż dotychczas.

Od 1 stycznia 2025 roku wzrosną kryteria dochodowe w pomocy społecznej:

- dla osoby samotnie gospodarującej - kryterium wyniesie 1010 zł, co oznacza wzrost o 234 zł, czyli o 30 proc.
- dla osoby w rodzinie - kryterium wyniesie 823 zł, co oznacza wzrost o 223 zł, czyli o 37 proc.

Zmiana kwot kryteriów dochodowych wpłynie także na podwyższenie maksymalnej kwoty zasiłku stałego - do 1229 zł, co oznacza wzrost o 229 zł, czyli o 23 proc.

W związku z rozporządzeniem znacznie zwiększy się od stycznia 2025 r. grupa osób uprawnionych do wsparcia, wzrośnie też wysokość świadczeń.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co 3 lata. Ustawa pozwala jednak dokonywać weryfikacji co roku. Ostatnia weryfikacja miała miejsce w 2021 roku. Dlatego tegoroczne rozporządzenie jest zgodne z zapisami Uchwały o pomocy społecznej.

Mamy nadzieję, że w ciągu czekających nas 5 miesięcy 2024 r. nikt zapisów rozporządzenia nie zmieni i faktycznie od stycznia 2025 r. wzrost kryteriów dochodowych w pomocy społecznej stanie się faktem.

Źródło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

AK, MRPiPS